Протокол выбора победителя закупка 729 раздел 1.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия
Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,
 ИНН/КПП  2801108200/280150001

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок
	№ 249-ТПиР

	               город  Благовещенск
	18.04.2013г.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на поставку:  «Трансформаторы тока 10кВ» для филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС». (закупка № 729 раздела 2.2.2).
Плановая стоимость: 2 577 000 рублей без  учета НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: постоянно действующая Закупочная комиссия 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О признании предложений соответствующими условиям закупки
2. Об отклонении предложений
3. О предварительной ранжировке предложений
4. О проведении переторжки

ВОПРОС 1 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
1. Сводное заключение экспертов Моториной О.А., СтороженкоС.А., Тимченко
                       С.А
1. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
1. Предложения ЗАО "Группа "СВЭЛ", ООО "ВТФ Электрофарфор" , ЗАО "ДЭТК",ЗАО "ГК "Электрощит"-ТМ Самара", ,ООО "СервисЦентр" ,ООО ТК "Энергооборудование",ООО "РосЭнергоСнаб",ОАО "Дальтехэнерго" ,ООО "Транс Энерго" признаются удовлетворяющим по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 2 «Об отклонении предложений»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А., СтороженкоС.А., Тимченко
                       С.А
3. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:

1. ЗАО "ОЭнТ" (410033 г. Саратов, ул. Гвардейская, д.2а)
Участником предложенные трансформаторы тока не соответствуют условиям технического задания закупочной документации. предложенный датчик тока типа ТДЗЛВ-10 взамен указанного в ТЗ на закупку трансформатора тока типа ТЗЛМ-600 не является взаимозаменяемым.  Указанный в ТЗ на закупку трансформатор тока  марки ТЗЛМ-600 имеет характеристики по номинальному первичному току – 150 А, максимальному первичному току однофазного замыкания не более-140 А, предложенный датчик тока типа ТДЗЛВ-10 имеет значительно меньшие характеристики  по номинальному первичному току – 5 А, максимальному первичному току однофазного замыкания не более-30 А и по своим техническим параметрам не может быть использован в условиях Приморских ЮЭС, так как, согласно пункта № 5.11.7 (ПТЭ) «допускается работа воздушных и кабельных линий электропередачи с замыканием на землю до устранения повреждения в сетях с изолированной нейтралью или с компенсацией ёмкостных токов». Вследствие чего,  датчик тока ТДЗЛВ-10 значительное количество времени (время - отыскания однофазного замыкания на землю, без отключения оборудования) будет обтекаться током больше номинальных и максимальных. Токи однофазных замыканий на землю в СП ПЮЭС (10-6кВ) ~10-35А. Данный факт является существенным условием для отклонения участника.

2. ООО "Объединенные Энергетические Технологии - Новосибирск" (630102, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Восход, д. 14, 1)
Участником предложенные трансформаторы тока не соответствуют условиям технического задания закупочной документации. предложенный датчик тока типа ТДЗЛВ-10 взамен указанного в ТЗ на закупку трансформатора тока типа ТЗЛМ-600 не является взаимозаменяемым.  Указанный в ТЗ на закупку трансформатор тока  марки ТЗЛМ-600 имеет характеристики по номинальному первичному току – 150 А, максимальному первичному току однофазного замыкания не более-140 А, предложенный датчик тока типа ТДЗЛВ-10 имеет значительно меньшие характеристики  по номинальному первичному току – 5 А, максимальному первичному току однофазного замыкания не более-30 А и по своим техническим параметрам не может быть использован в условиях Приморских ЮЭС, так как, согласно пункта № 5.11.7 (ПТЭ) «допускается работа воздушных и кабельных линий электропередачи с замыканием на землю до устранения повреждения в сетях с изолированной нейтралью или с компенсацией ёмкостных токов». Вследствие чего,  датчик тока ТДЗЛВ-10 значительное количество времени (время - отыскания однофазного замыкания на землю, без отключения оборудования) будет обтекаться током больше номинальных и максимальных. Токи однофазных замыканий на землю в СП ПЮЭС (10-6кВ) ~10-35А.

Предлагается отклонить заявки данных участников от дальнейшего рассмотрения.

ВОПРОС 3 «О предварительной ранжировке  предложений»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А., СтороженкоС.А., Тимченко
                       С.А
3. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается предварительно ранжировать предложения следующим образом:

	Место в предварительной ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки и иные существенные условия

	1 место
	ЗАО "Группа "СВЭЛ" (620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 61)
	Цена: 1 821 649,15 руб. (Цена без НДС) Существенные условия: Срок поставки: до 30.06.2013г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев со дня ввода в эксплуатацию, но не более 42 месяцев со дня отгрузки с предприятия-изготовителя. Предложение действительно: до 14.06.2013г.

	2 место
	ООО "ВТФ Электрофарфор" (109017 г.Москва, Б. Толмачевский пер., д.3, стр.1-8)
	Цена: 1 855 204,00 руб. (Цена без НДС)
Существенные условия: Срок поставки: 45 дней с даты подписания договора. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев

	3место
	ЗАО "ГК "Электрощит"-ТМ Самара" (Россия, 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО "Электрощит")
	Цена: 2 129 282,56 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: в течение 75 календарных дней с момента подписания договора. Условия оплаты: в течение 20 банковских дней с момента поставки. Гарантийный срок: 3 года с момента ввода в эксплуатацию. Предложение действительно: до 08.07.2013г.

	4 место
	ЗАО "ДЭТК" (Россия, г.Хабаровск, ул.Ангарская, 7, оф. 29)
	Цена: 2 150 000,00 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: до 30.06.2013г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев со дня ввода в эксплуатацию, при условии хранения оборудования не более 6 месяцев. Предложение действительно: до 10.06.2013г.

	5 место
	ООО "СервисЦентр" (115516 г. Москва, ,ул.Тарный проезд д.1/62 стр. 13)
	Цена: 2 302 847,00 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: до 30.06.2013г. Условия оплаты: 100% в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию. Предложение действительно: до 08.06.2013г.

	6место
	ООО ТК "Энергооборудование" (620016, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Амундсена, д. 107, блок 2, оф. 412/3)
	Цена: 2 352 862,64 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: в течение 30 календарных дней с момента заключения договора. Условия оплаты: 100% в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя, до 30.06.2013г. Гарантийный срок: 5 лет Предложение действительно: до 10.06.2013г.

	7 место
	ООО "РосЭнергоСнаб" (193091, г. Санкт-Петербург, Октябрьская наб., д. 6, лит. В)
	Цена: 2 361 779,55 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: до 30.05.2013г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя, но не позднее 30.07.2013г. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию. Предложение действительно: до 10.07.2013г.

	8 место
	ООО "Транс Энерго" (141400, Россия, Московская область, г. Химки, ул. Лавочкина, стр. 2 "А")
	Цена: 2 476 861,30 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: до 30.06.2013г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию. Предложение действительно: до 15.08.2013г.

	9 место
	ОАО "Дальтехэнерго" (690091, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Уборевича, 10, стр.9)
	Цена: 2 523 220,34 руб. (Цена без НДС)
Срок поставки: до 30.06.2013г. Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента получения продукции на склад грузополучателя, но не позднее 30.07.2013г. Гарантийный срок: 36 месяцев с момента ввода в эксплуатацию. Предложение действительно: до 07.06.2013г.

ВОПРОС 3 «О проведении переторжки»

ОТМЕТИЛИ:
Учитывая результаты экспертизы предложений Участников закупки, Закупочная комиссия полагает целесообразным проведение переторжки.
РЕШИЛИ:
1. Признать предложения ЗАО "Группа "СВЭЛ", ООО "ВТФ Электрофарфор" , ЗАО "ДЭТК",ЗАО "ГК "Электрощит"-ТМ Самара", ,ООО "СервисЦентр" ,ООО ТК "Энергооборудование",ООО "РосЭнергоСнаб",ОАО "Дальтехэнерго" ,ООО "Транс Энерго" соответствующими условиям закупки.
2.  Утвердить предварительную ранжировку предложений:
1 место: ЗАО "Группа "СВЭЛ" (620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 61)
2 место: ООО "ВТФ Электрофарфор" (109017 г.Москва, Б. Толмачевский пер., д.3, стр.1-8)
3 место: ЗАО "ГК "Электрощит"-ТМ Самара" (Россия, 443048, Самара, п. Красная Глинка, корпус
              заводоуправления ОАО "Электрощит")
4 место: ЗАО "ДЭТК" (Россия, г.Хабаровск, ул.Ангарская, 7, оф. 29)
3. Отклонить предложения: ЗАО "ОЭнТ" (410033 г. Саратов, ул. Гвардейская, д.2а),
ООО "Объединенные Энергетические Технологии - Новосибирск" (630102, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Восход, д. 14, 1)
4. Провести переторжку.
1. Пригласить к участию в переторжке следующих участников: ЗАО "Группа "СВЭЛ", ООО "ВТФ Электрофарфор" , ЗАО "ДЭТК",ЗАО "ГК "Электрощит"-ТМ Самара", ,ООО "СервисЦентр" ,ООО ТК "Энергооборудование",ООО "РосЭнергоСнаб",ОАО "Дальтехэнерго" ,ООО "Транс Энерго"
1. Определить форму переторжки: очно-заочная.
1. [bookmark: _GoBack]Назначить переторжку на 22.04.2013 в 17:00 час. (благовещенского времени).
1. Место проведения переторжки: Электронная торговая площадка www.b2b-energo.ru.
1. Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке о принятом комиссией решении.

Ответственный секретарь

________________________

О.А.Моторина

Страница 4 из 5

image1.png
«[IPCK»